
Protokół 
Ze wspólnego posiedzenia Komisji Gospodarczej Budżetu, Oświaty i Zdrowia i Komisji 
Rewizyjnej odbytego w dniu 22 kwietnia 2009 roku  w Urzędzie Gminy Popów

W komisji udział wzięli:
Członkowie komisji Gospodarczej, Budżetu, Oświaty i Zdrowia  wg załączonej listy 
obecności
Członkowie Komisji Rewizyjnej wg załączonej listy obecności
Skarbnik Gminy – Paweł Hanus

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia  i stwierdzenie prawomocności.
2. Sprawozdanie z  wykonania budżetu za 2008 rok.
3. Sprawozdanie z wykonania  budżetu Gminnego Funduszu Ochrony 

Środowiska  za 2008 r.
4. Sprawozdanie z wykonania  budżetu Jednostki Kultury za 2008 r.
5. Zapoznanie członków komisji  z opinia RIO o wniosku  Komisji Rewizyjnej w sprawie 

wykonania budżetu.
6. Zapoznanie  członków komisji  z opinia RIO  o sprawozdaniu z wykonania budżetu  za 

2008 r..
7. Materiały sesyjne
8. Sprawy różne. 

Przebieg posiedzenia

Ad.1 

Wspólnemu posiedzeniu Komisji Gospodarczej, Budżetu , Oświaty i Zdrowia i Komisji 
Rewizyjnej przewodniczy - Z-ca  Przewodniczącego Komisji  Rewizyjnej Kowalik Jan
Przewodniczący Komisji Kowalik Jan  przywitał przybyłych na posiedzenie członków 
komisji i  po stwierdzeniu prawomocności przedstawił proponowany porządek posiedzenia.
Przewodniczący Komisji Kowalik Jan poddał proponowany porządek posiedzenia  komisji 
pod głosowanie . Wszyscy radni jednogłośnie głosują za przedstawionym porządkiem 
posiedzenia.

Ad.2

Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy  za 2008 rok przedstawił  Skarbnik Gminy.
Skarbnik Gminy Paweł Hanus powiedział ,że  Budżet Gminy  został uchwalony  uchwałą 
Rady Gminy  Popów Nr 73/XII/2007 r i opiewał na kwotę 12.349.264 zł po stronie dochodów 
i 11.970.909 zł po stronie wydatków. Po zmianach  w ciągu roku  na dzień 31 grudnia 2008 
roku wynosił po stronie dochodów 13.047.050,73 zł,  a po stronie wydatków 14.535.120,73 
zł. Na budżet gminy  składają  się dochody własne  w kwocie 5.285.530 zł tj. 40,51%, dotacje 
celowe na kwotę 2.135.850, 73 zł co stanowi 16,38% oraz subwencje  z budżetu Państwa , 
których plan wynosił 5.623.670, zł tj 43,11 %. Dochody własne planowane na 5.285.530 zł 
wykonano w 109 %. Mniejsze od planowanych były dochody z użytkowania wieczystego , 
opłaty miejscowe, od  podatku od nieruchomości i rolnego osób prawnych , odsetek od 
podatków osób prawnych , podatku od nieruchomości, leśnego i od środków transportowych 
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osób fizycznych , odsetek od podatków osób fizycznych oraz wpływy z opłaty skarbowej. 
Pozostałe dochody  były większe niż planowano .Dochody z odbioru ścieków wynosiły 142 
% planowanych. Spowodowane to było  większym zużyciem wody  mieszkańców 
podłączonych do kanalizacji. Gmina otrzymała dofinansowanie do modernizacji świetlic  w 
Dąbrowie 20.000 zł i  Więckach  20.000 zł.  Z dzierżawy obwodów łowieckich wpłynęło 
1.467,02 , a z dobrowolnych wpłat na budowę kanalizacji  sanitarnej Popów  - Dębie 
18.600,oo zł. .Dochody ze sprzedaży wody  i odsetki stanowiły 117 % zakładanej wysokości,. 
Nastąpił spadek zaległości  o 23.421 zł. Nastąpił wzrost sprzedaży wody  u odbiorców 
indywidualnych i przemysłowych. Większe od zaplanowanych były również wpływy  z 
najmu o 22.836 zł. Podatek od działalności gospodarczej  wykonano w 155 % Spowodowane 
to było między innymi wzrostem  liczby prowadzonych na terenie gminy  działalności 
gospodarczych  ale i zmianami w prowadzonej działalności. Wyższe o 30 % były dochody  z 
podatku od środków transportowych  osób prawnych , a o 20 % mniejsze od osób 
fizycznych. Dochody od  wydania zezwoleń na sprzedaż  alkoholu były większe o 49797 zł 
od planu. Podatek od czynności osób prawnych  wykonano w 100 % , a od osób  fizycznych 
w 198 %.Wynikało to ze zmian własnościowych na terenie gminy. Z powodu wzrostu stawki 
za obiady  i liczby korzystających z nich dzieci wzrosły dochody z wyżywienia  i stanowiły 
139 % zaplanowanych .Gospodarka odpadami również przyniosła  dochody w kwocie  18.021 
zł , powodem były znacznie większe  dostawy odpadów na wysypisko.
Wydatki 
W dziale Rolnictwo i Leśnictwo  plan wydatków wykonano w 86 % W dziale Infrastruktura 
wodociągowa i sanitarna  wsi  wydatki osiągnęły tylko 40 %  Z uwagi na przedłużające się 
procedury przetargowe  w roku 2008 wydano tylko 528.545,61 zł. W dziale pozostała 
działalność wydano 97.073 zł na modernizację świetlic w Dąbrowie i Więckach.
Mniejsze od zaplanowanych okazały się wydatki  za energie elektryczną  spowodowane były 
oszczędnościami głównie na zakupie energii i materiałów, W 100% wykonano plan w dziale 
Transport i łączność., wydatki związane były z projektem ronda w Popowie  , budową 
chodników  przy drogach powiatowych , budową parkingu w Popowie  , przebudową ul. 
Turystycznej w Zawadach oraz bieżącymi remontami dróg. W dziale  Gospodarka 
mieszkaniowa 100% planu zrealizowano tylko w bieżących wydatkach  związanych z 
utrzymaniem   budynków komunalnych.
Na plan zagospodarowania przestrzennego wydano 89 % zaplanowanej kwoty. 
Plan zagospodarowania przestrzennego nie został jeszcze uchwalony  a wydatki  dotyczyły 
warunków zabudowy. W dziale Administracja publiczna wydatki zrealizowano w 96% , a  89 
% wydano na bezpieczeństwo  publiczne i ochronę przeciwpożarową . W dziale Ochrona 
zdrowia  na program  przeciwdziałania  alkoholizmowi  wydano 84 %  planu, mniejsze  od 
zaplanowanych były wydatki na  świadczenia społeczne. W dziale  Opieka społeczna wydatki 
zrealizowano  w 92 % , a w dziale Świadczenia rodzinne w 97 % - wszyscy spełniający 
kryteria  otrzymali zasiłki rodzinne .Pozostałe wydatki to:  składki na ubezpieczenie 
zdrowotne, gospodarka komunalna  i ochrona środowiska, oświetlenie  ulic, placów i dróg, 
dożywianie dzieci, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego , dożynki gminne oraz 
dotacje na Klub Sportowy.  Ogółem  planowane wydatki wynosiły 14.535.120,73 zł a wydano 
12.429.398,99 zł  tj 86 %
Plan rozchodów wynosił 384.538,00 zł, zawierał spłaty rat pożyczek i został zrealizowany w 
100 %./ Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Popów za 2008 rok w załączeni/
Radni  nie  wnosili uwag do przedstawionego przez Skarbnika Gminy Sprawozdania z 
wykonania budżetu.
Radni zastanawiali się nad budową drogi na ul. Turystycznej ,która w tej chwili prowadzi do 
nikąd. Drogę tą należy dołączyć albo do  ul. Wypoczynkowej  albo do drogi wojewódzkiej 
koło Banku Spółdzielczego
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Ad.3 

Skarbnik Gminy przedstawia  Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminnego Funduszu 
Ochrony Środowiska za 2008 rok.
Zgodnie z uchwałą Nr 74/XII/2007Rady Gminy Popów z dnia 28.XII.2007 r w sprawie 
przyjęcia  planu przychodów i rozchodów  Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska na 
2008 rok plan przychodów  i wydatków wynosi 321.400 zł.  Zaplanowano przychody w 
wysokości 64.000 zł. a wydatkowano 49.521zł co stanowi 77,38 % Na przychody Gminnego 
Funduszu Ochrony Środowiska  składają się  wpływy z opłat środowiskowych, natomiast 
wydatki to pokrycie usług związanych z  odbiorem i przygotowaniem odpadów do 
unieszkodliwienia, zakupu worków i rękawic jednorazowych  przeznaczonych na potrzeby 
akcji „Sprzątanie świata”. Zakup koszy  na szkło białe i kolorowe , zakup pojemników  do 
selektywnej zbiórki odpadów. Środki , które miały być przeznaczone  na inwestycje nie 
zostały wykorzystane.  /sprawozdanie w załączeniu/

Ad.4

Skarbnik Gminy zapoznał radnych ze  sprawozdaniem  z wykonania planu  finansowego 
Gminnej Biblioteki Publicznej w Popowie.

W roku 2008 plan przychodów Gminnej Biblioteki Publicznej  w Popowie za 2008 rok 
opiewał na kwotę 71.000 zł w tym :dotacja z Urzędu Gminy  64.000 zł ,dotacja  z Biblioteki 
Narodowej w Warszawie na zakup książek  7.000 zł.  Plan przychodów został zrealizowany w 
100 % natomiast plan rozchodów w 96,7 % .

Ad.5

Przewodniczący Komisji  Kowalik Jan zapoznał radnych z opinią Komisji Rewizyjnej  Rady 
Gminy Popów w sprawie wykonania budżetu gminy za 2008 rok oraz wnioskiem Komisji 
Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy  Popów za 2008 rok
Komisja  na posiedzeniu w dniu 25 marca 2009 roku  jednogłośnie wydała pozytywną opinię 
o wykonaniu budżetu Gminy Popów za 2008 rok  i wnosi o udzielenie absolutorium Wójtowi 
Gminy Popów za 2008 rok. Komisja stwierdziła, że  realizacja budżetu gminy była 
prawidłowa, dokonane wydatki były celowe i uzasadnione.
Zwrócono jednak uwagę na następujące fakty , wydatki majątkowe  zostały zrealizowane w 
55 %. oraz  pomimo zatrudnienia pracownika  ds. windykacji  zaległości  od środków 
transportowych , sprzedaży wody i podatków od nieruchomości nadal są duże.

Ad.6

Przewodniczący komisji Kowalik Jan zapoznał radnych z Uchwałą Nr 4100/VII/31/2009 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach w sprawie zaopiniowania  wniosku Komisji 
Rewizyjnej  Rady Gminy Popów. Regionalna Izba Obrachunkowa w Katowicach wydała 
pozytywną opinie o  wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Popów w sprawie udzielenia 
Wójtowi Gminy absolutorium za 2008 rok. /Uchwała w załączeniu/
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Ad.7   
Wszystkie materiału sesyjne zostały dokładnie omówione  w trakcie posiedzenia komisji.
 Ad.8

Przewodniczący Komisji Kasprzak Jerzy przywitał panią Annę Szymocha -Drutowską ,która 
prowadzi zespół dziecięcy „Popowiaczki”. Pani Anna Szymocha -Drutowska przedstawiła 
Komisji  jak wygląda praca z zespołem na co dzień ,jakie są potrzeby  tego zespołu , a także 
osiągnięcia zespołu. Zespół  wyposażony  jest w instrumenty muzyczne , stroje krakowskie i 
śląskie. Z zespołem odbywają się zajęcia  wokalno-teatralne, taneczne  i plastyczne 
-obrzędowe. Do tego zaangażowana jest  osoba dojeżdżająca z Częstochowy.
W tej chwili w zespole jest 30 dzieci. Są to dzieci zarówno małe 5-6 latki jak i gimnazjaliści, 
każde dziecko może w nim uczestniczyć. Pani Drutowska zaprasza poprzez radnych 
wszystkie dzieci, które chcą  występować , bo po tych występach coś w tych dzieciach 
pozostaje, nawet, gdy już dorastają.. Ostatnio zespół występował we wszystkich szkołach na 
terenie gminy ,by zachęcić do śpiewu dzieci  z innych szkół , bo w innych szkołach też są 
jakieś talenty, aby te dzieci również mogły się pokazać. Jednak nie znalazło to 
zainteresowania wśród dzieci jak i nauczycieli tych szkół. Zespół ponadto występuje na 
różnego rodzaju turniejach, konkursach  zdobywając  pierwsze i drugie miejsca ,  na   swoim 
koncie ma wiele osiągnięć , ponadto swym występem uświetnia wiele uroczystości na terenie 
gminy W tej chwili  zespół posiada  potrzebę uzupełnienia strojów , środków na wyjazdy na 
występy , zakup materiałów  , na wynagrodzenie dla pani , która uczy te dzieci choreografii  i 
grania na instrumentach
Radny Kowalik Jan pyta kiedy odbywa się nabór  dzieci do tego zespołu .Pani  Szymocha- 
Drutowska odpowiada, że  mogą przyjść dzieci od 5 lat o każdej  porze.
Radny Matyszczak Robert  uważa ,że takie zajęcia dla dzieci są bardzo rozwojowe, ponieważ 
na terenie gminy nie posiadamy domu kultury , trzeba dać tym dzieciom  taką szansę jaką 
możemy. Każda forma nauki jest dobra. Myśli, że będziemy dążyć do rozwoju tego zespołu   , 
aby znalazły się środki  na zaspokojenie potrzeb dla małych artystów.
Radny Wojtyra Włodzimierz pyta czy wszystkie instrumenty są wykorzystane.
Pani Drutowaska odpowiada ,że w tej chwili  nie,  do zespołu zostali włączeni dwaj chłopcy z 
Popowic , którzy początkowo uczyli się na naszych instrumentach , ale w tej chwili posiadają 
już swoje . Można  grać jeszcze na trąbce , akordeonie,  skrzypcach, gitarach.
Radni poinformowali ,że w tym roku przeznaczyli na rozwój tego zespołu 11.000 zł.
Na tym zakończono  temat dotyczący zespołu „Popowiaczki”.

Skarbnik Gminy Paweł Hanus  powiedział ,że ma pewien kłopot z wnioskiem radnych  o 
zatrudnienie pani Teresy Brzozowskiej na dodatkową godzinę w laboratorium analiz  w 
Popowie., ponieważ opinia ZO Z-u jest taka ,że pani Brzozowska bardzo dobrze wywiązuje 
się ze swoich zadań ,wszyscy są z jej pracy zadowoleni , potwierdza to również Kierownik 
Ośrodka Zdrowia w Popowie i nikt nie wspomina o dodatkowych godzinach pracy.
A sam Urząd Gminy nie może zatrudnić tej pani  ponieważ  , ona nie wykonuje żadnych 
zadań   gminy.
Radny Deska Jakub pani Brzozowska zatrudniona jest w Firmie  i ani Starostwo , ani 
Dyrektor ZOZu nie dadzą dodatkowych pieniędzy . Można zawrzeć z tą panią umowę o 
dzieło..
Deska Jakub  wnioskuje , aby wystąpić z pismem do Firmy pani „Fridy „z podaniem do 
wiadomości do ZOZ w Kłobucku i Starostwa  Powiatowego w Kłobucku, że jest wola 
mieszkańców  gminy Popów , o wydłużenie  czasu pracy laboranta w Popowie .
Radny Kowalik Jan proponuje , aby radny Deska Jakub rozeznał tą sprawę na posiedzeniu 
Rady Społecznej  działającej przy Służbie Zdrowia  w Kłobucku.
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Radny Deska Jakub wyjaśnia ,że ostatnio wnioskował o przydzielenie sprzętu do 
wyposażenia gabinetu lekarskiego w szkołach z terenu gminy Popów., i usłyszał że tylko 
dwie szkoły złożyły zapotrzebowanie na taki sprzęt a innym szkołom jest  chyba 
niepotrzebny, no i waha się czy znów  upominać się o tą dodatkowa godzinę.
Kowalik Jan  proponuje , aby przyjąć ten plan zagospodarowania  przestrzennego z 
uwzględnieniem zmian  w oparciu o Studium, a potem podjąć uchwałę o zmianie Studium 
kierując się wnioskami  od mieszkańców .

Radny Deska Jakub powiedział ,że najpierw  podejmiemy uchwałę odnośnie studium a potem 
plan zagospodarowania przestrzennego, te zmiany będą obejmowały również Rębielice 
Królewskie.
Jeżeli chodzi o studium to do  zmian w nim trzeba zgłaszać wnioski.
Radny Deska Jakub powinny być w tej sprawie jeszcze wysyłane okólniki , bo nie wszyscy 
mieszkańcy kupują gazety.

Radny Kasprzak Jerzy nadal uważa ,że w tej sprawie powinno odbyć się zebranie , bo z 
rozmowy z mieszkańcami Rębielic wynika, że jest tylko 10 chętnych a reszta mieszkańców 
jest  przeciwna wiatrakom.

Rozpatrzenie  pism:

1. Pismo od pana Mastalerz Kazimierza zam. 41-800 Zabrze.w sprawie sprzedaży lub 
wydzierżawienia działki  Nr 38/3 graniczącej bezpośrednio z Panem  Mastalerzem, a która 
w chwili obecnej stanowi  nieużytek.

       Przewodniczący Rady Gminy Józef Macherzyński  wyjaśnia ,że jest to działka, która  
       dochodzi do rzeki i może być gminie potrzebna  pod  przepompownię. a w tej chwili 
       użytkuje to pan Tronina.
       Radny Deska Jakub skoro użytkuje to pan Tronina , kosi tą trawę, to  on  jako  pierwszy 
       ma prawo ją wydzierżawić i trzeba z nim przeprowadzić rozmowę.
       Radni podjęli decyzję , aby  wyjaśnić , czy ktoś aktualnie użytkuje te tereny , jeżeli nie to 
       wydzierżawić na warunkach  korzystnych dla urzędu gminy,

2. Pismo Z  Aresztu  Śledczego w Wąsoszu Górnym  w sprawie wykonania remontu drogi 
      do Oddziału na długości około 1600 m.
      W tej sprawie wypowiedział się Wójt Gminy , który wyjaśnił ,że  w chwili obecnej nie ma 
      takiej możliwości, tam trzeba uregulować stan prawny , to wymaga zabiegów i będze się 
       ciągnęło dość długo.  
       Radny Kowalik Jan pyta czy nie można kupic tucznia   i ta droge utwardzić . 
       Radny Łysakowski Dariusz mówi ,że tam nie potrzeba tucznia , bo on się rozsypie po 
       bokach.
       Radny Wróż Henryk proponuje , aby tą drogę przejąć od Starostwa , bo to jest droga 
       Skarbu Państwa, wystapic do Starostwa o uregulowanie stanu prawnego 

       Wójt Gminy zna temat i jest on realizowany na tyle na ile  jest to możliwe . Poczynione 
       zostaną starania  o przejęcie tej drogi przez gminę.A na chwilę obecną w miarę   
       możliwości trzeba usuwać bieżące  ubytki i dokonywać  bieżących remontów.

3.    Pismo  z Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie   w  Kłobucku  zwraca się z prosbą o 
       pomoc dla Warsztatów Terapii Zajęciowej w Hutce  na remont w/w budynku..
.       Radni proponują   przekazać  pomoc w wysokości 1 tys zł.
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4. Pismo z Związku Harcerstwa Polskiego Hufiec Kłobuck  zwraca się z prośbą o pomoc 
finansową w  przygotowaniu bazy znajdującej się  na terenie gminy Popów  do 
wypoczynku letniego. 
Rada Gminy Popów przeznacza sumę 1000 zł na ten cel.

5.   Przewodniczący Rady Gminy  pan Józef Macherzyński  przypomina sprawę pana Pawlaka 
zam na ulicy Piwnej w Zawadach    dotyczącą zamiany działek . Sprawa ta była już poruszana 
na komisjach rady gminy , i wówczas  radni zadecydowali , aby zamienić tą działke , którą 
pan Pawlak chce kupić na inną nadającę się pod przepompownię. Pan Pawlak znalazł tę 
działkę na Marianowie i chce , aby to sfinalizować.
Radny Deska Jakub pyta  w jakich latach ta kanalizacja będzie tam prowadzona,
Radny Kowalik Jan  uznaje,że to nie ma znaczenia kiedy to będzie.
Wobec powyższego radni wyrażają pozytywną opinię  o zamianie tych działek  i na podjęcie 
działań zmierzających  do zamiany działki  na ul.Piwnej należącej do gminy na  działkę 
znajdujacą się na Marianowie.
Do tego tematu odniósł się Wójt gminy,  wszyscy radni są za przepompownią  i wiedzą ,że  z 
pozyskaniem  działki pod przepompownię jest problem. Te poczynania,  które poczyniliśmy z 
panem Pawlakiem były dobre . W tej chwili pan Pawlak znalazł inną działkę , która  jest 
położona o około 100 m od  słupa ,który tą przepompownię zasili  i gmina poniesie 
dodatkowe koszty , a kanalizację można prowadzic w tym kierunku, gdzie to jest możliwe. 
Kolejne trasy prowadzenia kanalizacji to ul.Szkolna w Zawadach, Brzózki, Antonie , i 
Marianów.  I ta przepompownia musi tam być.
6.Pismo  od Komisji porządku Publicznego Rady Powiatu w Kłobucku  dotyczące podjęcia 
działań zmierzających  do poprawy stanu  bezpieczeństwa i porządku publicznego 
/szczególnie nocą../
 oaz o rozważenie mozliwości zainstalowania  wideorejestracji  w miejscach szczególnie 
niebezpiecznych  na terenie gminy Popów.
Członkowie Rady Gminy Popów aktualnie nie widzą  potrzeby instalacji  na terenie gminy 
moritoringu.
7.Pismo Krystyny i Edwarda Jach  z dnia 20.04.2009 roku w sprawie  rozważenia możliwości
naniesienia drogi  na planie zagospodarowania przestrzennego w innym miejscu. nie zajmując 
całej ich działki pod drogę.
Podanie to zostało skierowane do rozważenia  architektori  p.Hermańskiej , która 
opracopwuje projekt  planu zagospodarowania przestrzennego.
8.Pismo Marszałka Województwa Śląskiego  Bogusława Śmigielskiego. W sprawie 
ustanowienia Dni Województwa Śląskiego w dniach od 3  do 9 maja  2009 roku i 
wywieszenia  na urzędach gmin/miast i gmin flagi  Województwa Śląskiego.

 Wójt Gminy  wyjaśnił radnym ,że do porządku obrad sesji będzie włączona uchwała w 
sprawie zakupu działki w Zawadach od państwa  Andrzeja i Joanny Kusińskich  o nr 
939/1.Powyższa działka przeznaczona jest na przedłużenie drogi gminnej tj. ul .Spacerowej w 
Zawadach. Wójt Gminy powiedział ,że  w chwili obecnej najważniejsze zadania to   budowa 
ronda i plan  zagospodarowania przestrzennego oraz fundusz sołecki , sprawa wiatraków i 
modernizacja remiz w Zborach ,sa ogłoszone przetargi na  budowe drogi na ul.Lipowej w 
Kamieńszczyźnie i na ul.Wesołej w Zawadach. Zadania  inwestycyjne są uzależnione  od tego 
czy  otrzymamy  środki  z zewnątrz , gdzie były składane wnioski.
Na dzień dzisiejszy te prace idą w dobrym kierunku. Trawją prace  nad badaniem  terenu pod 
wodę w Rebielicach Królewskich  wzdłuż “ogrodnika”  i za Domem Nauczyciela.
Radny Matyszczak Robert przypomina o zrobieniu ogrodzenia  koło Lecznicy w Popowie.

6



Na górze w Rębielicach zostało zrobione wysypisko śmieci  sygnalizuje Kasprzak  Jerzy.

Na tym wyczerpano wszystkie tematy posiedzenia.

Protokołowała                                                         Przewodniczący Komisji
Halina Płuska                                                                Kowalik Jan
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